РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

3

Проект

____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1027801-6 «О внесении изменений в статью 6.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об уточнении состава административного правонарушения в части использования в отношении спортсменов субстанций и (или) методов, запрещенных для использования в спорте);
[bookmark: _GoBack]№ 1032385-6 «О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в части обеспечения единства ограничений и обязательств при прохождении муниципальной службы и государственной гражданской службы);
№ 1034586-6 «О внесении изменения в часть 12 статьи 11 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (в части обеспечения единства системы государственной службы);
№ 1042617-6 «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части уточнения полномочий административных комиссий);
№ 824042-6 «О внесении изменений в Федеральный закон от 30 ноября 1995 года № 187-ФЗ «О континентальном шельфе Российской Федерации» и в Федеральный закон от 31 июля 1998 года № 155-ФЗ «О внутренних морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации» в части государственной экологической экспертизы планов предупреждения и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов»;
№ 1039277-6 «О внесении изменений в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части уточнения условий предоставления земельных участков в безвозмездное пользование);
№ 1042365-6 «О внесении изменений в статью 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части уточнения порядка бесплатного предоставления гражданам земельных участков);
№ 1042894-6 «О внесении изменения в статью 90 Земельного кодекса Российской Федерации в части, касающейся земель железнодорожного транспорта в границах полос отвода железных дорог»;
№ 1047264-6 «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
№ 1048995-6 «О внесении изменений в статьи 34 и 35 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» (в части расширения категории монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации, на территориях которых допускается создание территорий опережающего социально-экономического развития);
№ 1050541-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»;
№ 1052253-6 «О внесении изменения в статью 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в части определения размера льготной ставки арендной платы);
№ 1055373-6 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части регулирования вопросов ценообразования и сметного нормирования в области градостроительной деятельности»;
№ 1031837-6 «О внесении дополнений в статью 55 Налогового кодекса Российской Федерации» (об уточнении порядка определения первого налогового периода для индивидуальных предпринимателей);
№ 1048545-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения понятия «иностранные финансовые инструменты»;
№ 1053039-6 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в части предоставления налоговых льгот организациям и физическим лицам в отношении транспортных средств, имеющих разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн);
№ 1045026-6 «О внесении изменения в статью 24 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по вопросу отзыва депутата представительного органа муниципального образования).
2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1035996-6 «О внесении изменения в статью 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части дополнения ограничений, связанных с депутатской деятельностью);
№ 1043983-6 «О внесении изменения в часть 1.1 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (в части уточнения определения момента начала перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку);
№ 1043886-6 «О внесении изменений в статью 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации» (о реестре недобросовестных правообладателей земельных участков);
№ 1039252-6 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (в части возможности создания в Российской Федерации гарантийного фонда по выплате заработной платы в целях обеспечения получения работником заработной платы в случае прекращения деятельности работодателя, его неплатёжеспособности и в иных случаях);
№ 957615-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствования законодательства по изъятию земельного участка из земель сельхозназначения в связи с неиспользованием этих земель);
№ 1018134-6 «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О парламентском контроле» (об усилении парламентского контроля за деятельностью госкомпаний и госкорпораций);
№ 1028778-6 «О внесении изменений в статью 63 Федерального закона «Об обращении лекарственных средств» (в части указания предельной розничной цены на упаковке лекарственного препарата).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                                  И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]